
Информация
о результатах контрольно-надзорных мероприятий, проведенных в августе 2019 года

	№
	Наименование ОО
	Вид и форма проверки
	Цель проверки
	Сроки проверки
	Результаты проверки
	Принятые меры

	1.
	филиал краевого государственного профессионального образовательного бюджетного учреждения «Камчатский сельскохозяйственный техникум» 
	Плановая выездная 
	Федеральный государственный надзор, лицензионный контроль
	07.08.2019-14.08.2019
	Акт № 51/КП2-АЛ от 14.08.2019
Выявленные нарушения: 
1. Положение об аттестации педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в КГПОБУ «Камчатский сельскохозяйственный техникум» разработано на основании документов, утративших силу  и не соответствует требованиям действующего законодательства.
2. Локальный акт «Правила внутреннего распорядка обучающихся в КГПОБУ «Камчатский сельскохозяйственный техникум» разработан на основании документа, утратившего силу и не соответствует требованиям действующего законодательства.
3. Отчёт о результатах самообследования не в полной мере соответствует требованиям приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.12.2013 № 1324 (ред. от 15.02.2017) «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию» в части отражения всех показателей, утверждённых указанным приказом. 
Система управления образовательным учреждением (по результатам самообследования) осуществляется в соответствии с приказами, утратившими силу. 
4. В нарушение части 12 статьи 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 33 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по программам среднего профессионального образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 № 464, отсутствуют утвержденные образцы справки об обучении и справки о периоде обучения.
Книга регистрации документов, подтверждающих обучение в филиале КГПОБУ «Камчатский сельскохозяйственный техникум» не соответствует п. 3.1. Положения о документах, подтверждающих обучение в КГПОБУ «Камчатский сельскохозяйственный техникум», разработанным Учреждением.
5. В нарушение пункта 11 части 1 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» учреждением не организовано обучение отдельных педагогических работников навыкам оказания первой помощи.
6. В нарушение статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 10 июля 2013 г. № 582 «Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации», на Сайте образовательной организации в подразделе «Материально-техническое обеспечение и оснащённость образовательного процесса» отсутствует информация:
- об обеспечении доступа в здания образовательной организации инвалидов и лиц с ОВЗ;
- об условиях питания и охраны здоровья обучающихся, в том числе приспособленных для инвалидов и лиц с ОВЗ;
- об электронных образовательных ресурсах, к которым обеспечивается доступ обучающихся, в том числе приспособленных для использования инвалидами и лицами с ОВЗ;
- о наличии специальных средств обучения коллективного и индивидуального пользования для инвалидов и лиц с ОВЗ.
Не осуществляется своевременное обновление информации, размещённой на сайте учреждения:
- сведения о поданных заявлениях на поступление в 2019 году размещены по состоянию на 11.07.2019;
- сведения в разделе «Вакантные места для приема» размещены по состоянию на 01.02.2019.
	Предписание
№ 51/КП2-АЛ от 14.08.2019 
Срок исполнения 
14 февраля 2020 г.


	2.
	Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования районный дом детского творчества
	Плановая выездная 


	Лицензионный контроль

	07.08.2019-14.08.2019
	Акт № 52/Л-АЛ от 14.08.2019
Выявленные нарушения: 
1. Содержание договоров, заключенных МКУДО РДДТ с общеобразовательными учреждениями не соответствует требованиям части 3 статьи 15 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части отсутствия сведений, указываемых в договорах о сетевой форме реализации образовательных программ.
В нарушение части 2 статьи 15 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» образовательные программы МКУДО РДДТ разработаны и утверждены без участия образовательных организаций реализующие данные программы с использованием сетевой формы
	Предписание
№ 52/Л-АЛ от 14.08.2019 
Срок исполнения 
14 февраля 2020 г.




	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Мильковская детская школа искусств»
	Плановая выездная 

	Лицензионный контроль
	07.08.2019-14.08.2019
	Акт № 53/Л-АЛ от 14.08.2019
Выявленные нарушения: 
1. В нарушение пункта 11 части 1 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» учреждением не организовано обучение педагогических работников навыкам оказания первой помощи.
2. В нарушение пункта 4 части 4 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в учреждении отсутствует журнал учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации.
3. В нарушение статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 10 июля 2013 г. № 582 «Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации», на Сайте образовательной организации не размещены следующие документы и информация:
- отсутствует информация о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета субъектов РФ, местных бюджетов и по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц.
В подразделе «Документы» размещен не актуальный перечень образовательных программ (2007 года).
В подразделе «Материально-техническое обеспечение и оснащённость образовательного процесса» отсутствует информация:
- об обеспечении доступа в здания образовательной организации инвалидов и лиц с ОВЗ;
- об условиях питания и охраны здоровья обучающихся, в том числе приспособленных для инвалидов и лиц с ОВЗ;
- об электронных образовательных ресурсах, к которым обеспечивается доступ обучающихся, в том числе приспособленных для использования инвалидами и лицами с ОВЗ;
- о наличии специальных средств обучения коллективного и индивидуального пользования для инвалидов и лиц с ОВЗ.
В подразделе «Вакантные места для приема (перевода) отсутствует информация о количестве вакантных мест для приема (перевода) по каждой образовательной программе.
	Предписание
№ 53/Л-АЛ от 14.08.2019 
Срок исполнения 
14 февраля 2020 г

	4.
	Автономная некоммерческая организация «Школа языков «Вавилонская рыбка»
	Внеплановая документарная
	Исполнение предписания в связи с истечением срока
ЛК
	13.08.2019-14.08.2019
	Акт № 12/ВП-ИП-АЛ от 14.08.2019 г. 
Нарушений не выявлено, предписание исполнено.

	Руководителю образовательной организации направлено уведомление о результатах проверки

	5.
	Администрация Алеутского муниципального района Камчатского края
	Плановая документарная
	Федеральный государственный надзор
	26.08.2019-20.09.2019
	Проверка проводится
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